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Protokół nr IX/24 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

IX sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Samorządowym Centrum Kultury  

i Biblioteki w Morawicy – sala konferencyjna, (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Burmistrz Pan Marian Buras, Zastępca Burmistrza Pan Marcin 

Dziewięcki, Skarbnik Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka, Sekretarz Miasta i Gminy Pani 

Anna Kowalska, sołtysi sołectw – Bieleckie Młyny Pan Dominik Radomski, Łabędziów Pan Rafał 

Rozpara, Wola Morawicka Pan Jan Skuciński. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między 

sesjami. 

5. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2024-2028. 

6. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta  

i Gminy Morawica na 2024 rok.  

7. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

8. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym. 

9. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

10. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

NR XXXV/330/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie Programu 

„Płyniemy po sprawność”. 

11. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Miasta  

i Gminy Morawica. 

12. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Miasta i Gminy Morawica. 
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13. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy 

Morawica, jako Lidera do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. "Magazyny energii 

na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekt parasolowy w gminach: Chęciny, 

Daleszyce, Miedziana Góra, Morawica, Nowiny i Zagnańsk”. 

14. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie do zasobu gminnego od właściciela, nieruchomości gruntowej położonej  

w obrębie geodezyjnym Wola Morawicka oznaczonej działką nr 376/1. 

15. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki 

procentowej opłaty adiacenckiej. 

16. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot przez 

Miasto i Gminę Morawica do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa nieruchomości 

gruntowej położonej w Drochowie Dolnym. 

17. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie do zasobu gminnego od właściciela, nieruchomości gruntowej położonej  

w obrębie geodezyjnym Brzeziny oznaczonej działką nr 1392/7. 

18. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie do zasobu gminnego od Wspólnoty Leśno-Gruntowej wsi Kuby-Młyny, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Kuby-Młyny. 

19. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy 

Miasta i Gminy Morawica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2025. 

20. Rozpatrzenie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję rewizyjną w dniu  

29 sierpnia 2024 r., w Szkole Podstawowej im. Ks. Piotra Ściegiennego w Bilczy oraz  

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach.  

21. Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych.  

22. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Tomasz Domagała dokonał otwarcia IX sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił o sprawdzenie 

kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że IX sesja Rady Miejskiej w Morawicy jest 

prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Tomasz Biesaga 

2. Leszek Cygan 

3. Tomasz Domagała 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Bartosz Kruk 

7. Katarzyna Kubicka 

8. Dorota Pietrzyk 

9. Piotr Polewczak 
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10. Krzysztof Strąk 

11. Iwona Wenta 

12. Łukasz Wojda 

13. Damian Woźniak 

14. Łukasz Zawadzki 

15. Ryszard Znój 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny o dokonanie zmiany w porządku obrad, poprzez 

wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego - Rozpatrzenia i głosowania projektu 

uchwały w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Morawicy do 

wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Morawicy. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Nie było uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do glosowania.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny o dokonanie zmiany w porządku obrad, poprzez wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego - Rozpatrzenia i głosowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Morawicy do wystawiania poleceń wyjazdu 

służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Morawicy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Wniosek został przyjęty. Za głosowało 15 radnych. 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady 

poinformował, że protokół Radni otrzymali drogą elektroniczną. Nie było pytań, ani uwag do 

protokołu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 15 radnych. 

Ad. 3 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Ad. 4 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między sesjami. 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Ad. 5 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Morawica na lata 2024-2028. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały został omówiony i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/65/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu 
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Ad. 6 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica 

na 2024 rok. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony  

i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/66/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu.  

Ad. 7 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony  

i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/67/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu.  
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Ad. 8 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Pan Burmistrz zgłasza autopoprawkę do projektu uchwały, po zapoznaniu się z uwagami radnych 

na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. 

W paragrafie 1 projektu uchwały ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 

zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica w wysokości 31,00 zł 

miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

W paragrafie 2 projektu uchwały ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku 

z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust.1 w kwocie 

8,00 zł miesięcznie. 

Analiza kosztów zbierania i składowania odpadów na składowisku w Promniku, pokazuje, że 

gdybyśmy nie zwiększyli stawki opłaty – deficyt wynosiłby 1 800 000,00 zł w przyszłym roku. 

Niestety wszystkie koszty rosną. Teraz mieliśmy analizę za niecałe półrocze. Pełną ocenę 

dokonamy w II półroczu 2025 r. Podkreślam, że Gmina nie może w żaden sposób zarabiać na 

zbieraniu odpadów.  Te stawki służą wyłącznie pokryciu kosztów funkcjonowania całego systemu. 

Każdego roku ilość odpadów się zwiększa w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Produkujemy 

coraz więcej odpadów. W mojej ocenie nasz system jest bardzo szczelny. Będziemy starać się 

zagospodarowywać zielone odpady we własnym zakresie, jako kompost. 

Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym z uwzględnieniem 

wniesionej autopoprawki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/68/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad. 9 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony  

i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbieranymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/69/24 uchwała została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

Ad. 10 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXV/330/21 Rady 

Miejskiej w Morawicy z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie Programu „Płyniemy po sprawność”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony  

i przedyskutowany przez radnych na komisjach.  

Pan Burmistrz – ze względu na napływające sygnały od osób niepełnosprawnych, żeby te 

zwolnienia z opłat wprowadzić. Po dokonaniu analizy z Panią Kierownik MGOPS w Morawicy, 
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te koszty nie są duże, to ok 10 000,00 zł. W ten sposób umożliwiamy osobom ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności korzystanie z naszego basenu.  

Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXV/330/21 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie Programu „Płyniemy po sprawność”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/70/24 uchwała została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

Ad. 11 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Miasta i Gminy Morawica. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony  

i przedyskutowany przez radnych na komisjach.  

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Leszek Cygan – wczoraj na komisji mówiłem o przystankach, szczególnie na drodze 

powiatowej na ul. Żeromskiego dotyczących dowożenia dzieci do szkoły (dzieci z osiedla Echo I). 

Lokalizacja tych przystanków nie jest najszczęśliwsza. Dzieci z osiedla Echo muszą dochodzić do 

przystanków komunikacyjnych, znajdujących się ok. kilometra od osiedla. W związku z tym 

rodzice dzieci szkolnych chcą przestawić ten przystanek bliżej, ale na pewno nie w tym miejscu. 

Na terenie osiedla Echo jest ustawiony przystanek dla autobusów szkolnych. Naszym zadaniem 

jest, że jeśli autobus do tej pory jeździł na to osiedle – żeby jednak wjeżdżał na to osiedle, a nie, że 

Pan kierowca mówi, że nie ma tam jak wjechać. Nie wiem, dlaczego przewoźnik powiedział, że 

nie będzie tam wjeżdżać. Autobus szkolny powinien tam wjeżdżać, a nie ustawiać nowe przystanki 

poza osiedle. 

  

Nie było innych uwag. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Miasta i Gminy Morawica. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tomasz Biesaga, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Piotr 

Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, 

Ryszard Znój 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Leszek Cygan, Alicja Jamorska-Kurek, Dorota Pietrzyk 

Uchwała nr IX/71/24 została podjęta. Za głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od 

głosu. Uchwała w załączeniu do protokołu.  

Ad. 12 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Miasta i Gminy Morawica. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony  

i omówiona na posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany lokalizacji przystanków komunikacyjnych w ciągu 

dróg powiatowych w granicach Miasta i Gminy Morawica. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/72/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 
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Ad. 13 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Morawica, 

jako Lidera do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. "Magazyny energii na potrzeby 

istniejących instalacji OZE – projekt parasolowy w gminach: Chęciny, Daleszyce, Miedziana Góra, 

Morawica, Nowiny i Zagnańsk”. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został 

przedstawiony i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Morawica, jako Lidera do 

partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. "Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji 

OZE – projekt parasolowy w gminach: Chęciny, Daleszyce, Miedziana Góra, Morawica, Nowiny 

i Zagnańsk”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/73/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu.  

Ad. 14 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

do zasobu gminnego od właściciela, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Wola Morawicka oznaczonej działką nr 376/1. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały został przedstawiony na posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od właściciela, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Wola 

Morawicka oznaczonej działką nr 376/1. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/74/24 uchwała została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

Ad. 15 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej 

opłaty adiacenckiej. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został 

przedstawiony i omówiony na posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Tomasz Biesaga, Iwona Wenta 

PRZECIW (12) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Damian Woźniak, Łukasz 

Zawadzki, Ryszard Znój 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Wojda 

Uchwała nie została podjęta. Przeciw głosowało 12 radnych, za było 2 radnych, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 

Ad. 16 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot przez Miasto  

i Gminę Morawica do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej 

położonej w Drochowie Dolnym. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został 

przedstawiony na posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot przez Miasto i Gminę Morawica 

do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej położonej w Drochowie 

Dolnym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/75/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad. 17 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do 

zasobu gminnego od właściciela, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Brzeziny oznaczonej działką nr 1392/7. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały 

został przedstawiony i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu gminnego 

od właściciela, nieruchomości gruntowej położonej  w obrębie geodezyjnym Brzeziny oznaczonej 

działką nr 1392/7. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/76/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 
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Ad. 18 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

do zasobu gminnego od Wspólnoty Leśno-Gruntowej wsi Kuby-Młyny, nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie geodezyjnym Kuby-Młyny. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały został przedstawiony i przedyskutowany przez radnych na komisjach. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od Wspólnoty Leśno-Gruntowej wsi Kuby-Młyny, nieruchomości gruntowej położonej 

w obrębie geodezyjnym Kuby-Młyny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/77/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad. 19 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta  

i Gminy Morawica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został 

przedstawiony na posiedzeniu komisji stałych. Nie było uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Morawica 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 



14 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/78/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad. 20 

Rozpatrzenia i głosowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Morawicy do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został 

przedstawiony przy składaniu wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Morawicy do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej  

w Morawicy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Bartosz Kruk, Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona 

Wenta, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

Uchwała nr IX/79/24 została podjęta. Za głosowało 15 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad. 21 

Rozpatrzenie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję rewizyjną w dniu 29 sierpnia 

2024 r., w Szkole Podstawowej im. Ks. Piotra Ściegiennego w Bilczy oraz w Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Brzezinach. Przewodniczący Rady poinformował, że wyniki kontroli 

przedstawiła na posiedzeniu komisji stałych Przewodnicząca Komisji rewizyjnej. Nie było uwag. 
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Ad. 22 

Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych. 

Pan Burmistrz oraz Przewodniczący Rady przedstawili sprawozdania z analizy oświadczeń 

majątkowych (sprawozdania w załączeniu do protokołu). 

Ad. 23 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady  

IX sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 

 


